Nessuna rivalsa o contestazione può essere avanzata dall’operatore economico aggiudicatario per ritardi 

e/o prolungamento dei tempi non dipendente da fatti o cause ascrivibili alla Stazione Appaltante.   

- per le attività di esecuzione dei lavori:   

- pari a 1.095 (millenovantacinque) giorni naturali e consecutivi, per la realizzazione di tutte le lavorazioni 

previste nel progetto esecutivo, ivi compresi gli accantieramenti e le smobilitazioni, a far data dal verbale 

di consegna dei lavori definitiva (nei casi di consegna parziale, la data di consegna a tutti gli effetti di

[...]

Requisito di capacità Economica e Finanziaria:   

a) Fatturato globale per servizi di ingegneria e di architettura relativo complessivamente ai migliori 

tre degli ultimi cinque esercizi disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando, per un importo 

pari € 3.092.334,81 (euro Tremilioninovantaduemilatrecentotrentaquattro/81);  

La comprova del requisito è fornita mediante:  

• certificati rilasciati dall’amministrazione/ente contraente, con l’indicazione dell’oggetto, 

dell’importo e del periodo di esecuzione;  

• contratti stipulati con le amministrazioni pubbliche, completi di copia delle fatture quietanzate